
 令和7年3月1日

利用者・ご家族各位

医療法人 青木内科小児科医院　　　　

介護老人保健施設　あいの里リハビリ苑

苑長　横山 久光

食費の価格改定のお知らせ

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、物価の高騰による食材費のコストアップが著しい中、令和5年度は岡山市の補助金でまかなえたものの、

令和6年度は補助金が支給されなかった為、食材の見直しや業務効率化を図る事で食費の維持に努めてまいりまし

た。しかし、令和7年度も前年度同様補助金支給の予定がない為、誠に不本意ながら2025年4月1日より下記のと

おり値上げをさせて頂くことに致しました。 

つきましては、誠に申し訳なく存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記

価格変更日 ： 2025年4月1日　ご利用分より新価格になります。

入所 短期入所

旧価格 新価格 旧価格 新価格

朝食 440円 500円

昼食 540円 600円

夕食

1日料金 1日料金

540円 600円

合計 1520円 1700円 1520円 1700円

※入所利用者様で負担限度額認定証をお持ちの方は、変更はございません。

お手数ではございますが、別紙の確認書にご署名いただき、2025年3月31日までにあいの里リハビリ苑受付ま

で、ご持参いただきます様お願い申し上げます。

※期間内のご持参が難しい場合は、確認書にご署名いただいた物を、期限内にLINEで写真を送っていただいた

後、次回来苑される際にご持参いただいても構いません。

以上


